

貸 借 対 照 表

(令和 8 年 3 月 3 1 日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
資産の部				
I 流動資産				
現金及び預金		181,319,852		
医業未収金	283,564,661			
貸倒引当金(△)	△ 652,084	282,912,577		
施設運営事業未収金	0			
貸倒引当金(△)	0	0		
未収金		4,899,711		
医薬品		8,297,077		
診療材料		6,865,181		
給食用材料		1,051,453		
貯蔵品		5,685,841		
前払費用		1,771,652		
未収収益		70,000		
その他流動資産		580,102		
流動資産合計			493,453,446	
II 固定資産				
1 有形固定資産				
建物	1,057,900,761			
減価償却累計額	△ 634,196,642			
減損損失累計額	0	423,704,119		
構築物	772,785			
減価償却累計額	△ 772,784			
減損損失累計額	0	1		
医療用器械備品	398,346,091			
減価償却累計額	△ 350,695,520			
減損損失累計額	0	47,650,571		
その他器械備品	268,251,535			
減価償却累計額	△ 156,310,471			
減損損失累計額	0	111,941,064		
車両	192,533,050			
減価償却累計額	△ 185,514,479	7,018,571		
放射性同位元素	0			
減価償却累計額	0	0		
土地	247,670,000			
減損損失累計額	0	247,670,000		
建設仮勘定		0		
その他有形固定資産		0		
有形固定資産合計		837,984,326		
2 無形固定資産				
借地権		0		
ソフトウェア		61,031,986		
電話加入権		46,000		
その他無形固定資産		0		
無形固定資産合計		61,077,986		
3 投資その他の資産				
長期貸付金		3,400,000		
破産更生債権等	1,529,227			
貸倒引当金(△)	△ 1,529,227	0		
長期前払費用		0		
災害備蓄在庫		0		
その他投資資産		1,220,208,967		
投資その他の資産合計		1,223,608,967		
固定資産合計			2,122,671,279	
資産合計				2,616,124,725

科 目	金 額			
負債の部				
I 流動負債				
預り寄附金		0		
本部短期借入金		0		
買掛金		35,888,966		
未払金		153,741,534		
一年以内支払リース債務		6,077,280		
預り金		43,467,466		
前受金		1,149,116		
未払費用		0		
前受収益		6,000		
引当金				
賞与引当金		84,992,623		
その他流動負債		0		
流動負債合計			329,830,985	
II 固定負債				
資産見返負債				
資産見返補助金等		13,736,289		
資産見返寄附金		0		
資産見返物品受贈額		34,650		
本部長期借入金		99,792,000		
リース債務		54,695,520		
資産除去債務		204,329,900		
その他固定負債		0		
固定負債合計			372,588,359	
負債合計				702,419,344
純資産の部				
I 純資産額				1,913,705,381
(うち当期総利益)				(4,212,225)
純資産合計				1,913,705,381
負債純資産合計				2,616,124,725

損 益 計 算 書

(令和 7 年 4 月 1 日 ～ 令和 8 年 3 月 3 1 日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額			
経常収益				
I 診療業務収益				
医業収益				
入院診療収益	1,051,510,958			
室料差額収益	9,206,340			
外来診療収益	559,529,515			
保健予防活動収益	430,947,260			
その他医業収益	9,403,264			
保険等査定減(△)	△ 1,115,769	2,059,481,568		
研究収益				
研究収益		220,000		
補助金等収益				
補助金等収益		211,288,984		
寄付金収益				
寄附金収益		63,925		
資産見返物受贈額戻入		59,400		
その他診療業務収益		14,899,450		
診療業務収益合計			2,286,013,327	
II 介護業務収益				
介護収益				
介護保健施設介護料収益	0			
在宅サービス介護料収益	0			
介護予防在宅サービス介護料収益	0			
居宅介護支援介護料収益	0			
室料差額収益	0			
利用者等利用料収益	0			
受託施設利用収益	0			
その他介護収益	0			
介護報酬査定減(△)	0	0		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
寄附金収益				
寄附金収益		0		
その他介護業務収益		0		
介護業務収益合計			0	
III 教育業務収益				
看護師等養成所収益		0		
研修収益		0		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
寄附金収益				
寄附金収益		0		
その他教育業務収益		0		
教育業務収益			0	
IV その他経常収益				
財務収益				
受取利息		609,630		
土地建物等貸付料収入		156,347		
宿舍貸付料収入		207,400		
補助金等収益				
補助金等収益		0		
施設経費受入額		0		
その他経常収益		3,789,336		
その他経常収益合計			4,762,713	
経常収益合計				2,290,776,040

科 目	金 額			
経常費用				
I 診療業務費				
給与費				
給料	930,106,918			
賞与	143,474,029			
賞与引当金繰入額	73,974,907			
退職給付費用	56,744,230			
法定福利費	148,932,444	1,353,232,528		
材料費				
医薬品費	143,038,668			
診療材料費	68,179,579			
医療消耗器具備品費	11,180,424			
給食用材料費	32,117,491	254,516,162		
委託費				
検査委託費	16,741,384			
給食委託費	0			
寝具委託費	2,760,900			
医事委託費	53,196,000			
清掃委託費	18,033,400			
保守委託費	6,075,608			
その他の委託費	43,888,335	140,695,627		
設備関係費				
減価償却費	141,070,692			
資産除去債務履行差額	0			
修繕費	23,781,525			
器械賃借料	101,167,938			
地代家賃	60,000			
固定資産税等	0			
器械保守料	72,422,535			
器械設備保険料	442,967			
車両関係費	5,322,399	344,268,056		
研究研修費		909,252		
経費				
福利厚生費	4,610,971			
旅費交通費	3,143,661			
通信費	13,773,364			
消耗品費	19,310,000			
消耗器具備品費	24,407,334			
水道光熱費	70,729,737			
租税公課	26,690,480			
医業貸倒損失	86,642			
貸倒引当金繰入額	1,001,239			
低価法評価損	46,048			
本部経費負担額	12,140,000			
その他	14,481,187	190,420,663		
診療業務費合計			2,284,042,288	
II 介護業務費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
材料費				
医薬品費	0			
給食用材料費	0			
介護療養材料費	0			
利用者等材料費	0			
介護療養消耗器具備品費	0	0		
委託費				
検査委託費	0			
給食委託費	0			
寝具委託費	0			
清掃委託費	0			
保守委託費	0			
その他の委託費	0	0		
設備関係費				
減価償却費	0			
修繕費	0			
器械賃借料	0			
地代家賃	0			
器械保守料	0			
器械設備保険料	0			
車両関係費	0	0		
研究研修費		0		

科 目		金 額		
経費	福利厚生費	0		
	旅費交通費	0		
	通信費	0		
	消耗品費	0		
	消耗器具備品費	0		
	水道光熱費	0		
	租税公課	0		
	その他	0		
	本部経費負担額	0		
	貸倒引当金繰入額	0	0	
	介護業務費合計			0
Ⅲ 教育業務費	給与費			
	給料	0		
	賞与	0		
	賞与引当金繰入額	0		
	退職給付費用	0		
	法定福利費	0	0	
	経費			
	福利厚生費	0		
	臨床実習協力費	0		
	旅費交通費	0		
経費	通信費	0		
	消耗品費	0		
	消耗器具備品費	0		
	生徒関連諸費	0		
	水道光熱費	0		
	減価償却費	0		
	その他	0	0	
	教育業務費合計			0
Ⅳ 一般管理費	一般管理費合計			0
Ⅴ その他経常費用	財務費用			
	支払手数料	1,838,522		
	その他経常費用	683,005		
	その他経常費用合計		2,521,527	
	経常費用合計			2,286,563,815
	経常利益			4,212,225
臨時利益				
	固定資産売却益		0	
	その他臨時利益		0	0
臨時損失				
	固定資産除却損		0	
	固定資産減損損失		0	
	賠償金等負担額		0	
	その他臨時損失		0	0
当期純利益				4,212,225
当期総利益				4,212,225

キャッシュ・フロー計算書
(令和 7 年 4 月 1 日 ~ 令和 8 年 3 月 3 1 日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	2,065,150,450
研究による収入	150,502
補助金等収入	210,770,033
補助金等の精算による返還金の支出	△2,485
寄附金収入	0
その他の収入	14,671,322
人件費支出	△1,253,074,039
材料の購入による支出	△258,721,670
その他の業務支出	△528,215,112
小計	250,729,001
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	3,945,683
人件費支出	0
その他の業務支出	△2,519,042
小計	1,426,641
利息の受取額	609,630
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	252,765,272
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△23,829,850
無形固定資産の取得による支出	△46,217,600
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	△3,400,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△73,447,450
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金返済による支出	0
長期借入れによる収入	0
長期借入金返済による支出	△5,544,000
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	481,478,265
その他の財務活動による支出	△616,074,446
財務活動によるキャッシュ・フロー	△140,140,181
IV 資金増加額	39,177,641
V 資金期首残高	142,142,211
VI 資金期末残高	181,319,852